
 

 
Skoleafdelingen 
 

NOTAT 

Referat af fællesmøde mellem Enghavegård Skole-
bestyrelse og Børne- og Undervisningsudvalget 

Dato: 10-01-2021 
Af: Lissi Anderson 
Sag/journal nr.: 20-3-00.17.00-P35 

 
Emne:  Fællesmøde 
 
Tid: Torsdag den 2. december 2021 kl. 16.30-17.30 
 
Sted: Hovedbibliotekets Sal 
 
Dagsorden: 

1. Velkomst 
2. Præsentation af Børne- og Undervisningsudvalgets medlemmer 
3. Præsentation af Enghavegård Skolebestyrelses medlemmer 
4. rammen for klassedannelse/klassestørrelse på 22 På Enghavegård Skole 
5. Udvidelsen af Enghavegård Skole på Blaagaard 
6. Trafikale forhold i forbindelse med åbningen af børnehus i tid. Blaagaard 
7. Opsamling og afrunding 

 
Ad. 4 

 
 Rammen for klassedannelse/klassestørrelse på 22 på Enghavegård Skole, som i kombination 
med den nye budgetmodel på skoleområdet, resulterer i en meget sårbar struktur i forhold til 
klassesammenlægninger. Når der på en firesporet skole kun må optages elever udenfor distrik-
tet op til 22 elever i gennemsnit på trinnet, resulterer det i at der ved en afgang på fire elever 
skal sammenlægges klasser. Det oplever skolebestyrelsen som alt for sårbart. 
Skolebestyrelsen er bekymret for hvordan man kommer videre, når sammenlægning er udsat.  
 
Det blev nævnt, at der er flere forskellige værktøjer mm der bør drøftes i det nye Børne- og 
Undervisningsudvalg for at finde en god løsning, eksempelvis principper for hvor langt man 
skal ned før der lægges klasser sammen, parameter i budgetmodellen som tager højde for sår-
barheden, skoledistrikter, Mørkhøj i social balance m.m. 
 
Det nye Børne- og Undervisningsudvalg vil kunne drøfte mulige løsninger på møde i marts 
2022, og det bliver en samlet løsning for begge skoler. 
 
Den konkrete sammenlægning af klasser er udskudt, men ikke aflyst, og skolebestyrelsen vil 
blive indkaldt med hensyn skolens akutte økonomiske situation. 
 
Ad. 5. 
 
Der er to områder der bekymrer skolebestyrelsen i forhold til udvidelsen. 
a. Er der i den tildelte økonomi taget højde for at der lige nu er stigende priser på materialer og 
arbejdskraft til renovering og byggeri? Der kan være en bekymring for om en stigning i forhold 
til omkostningerne kommer til at betyde en forringelse af det færdige resultat  
b.Der er en bekymring for om der er afsat penge nok til etablering af de nye udeområder 
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omkring Blaagaard, samt renovering af de nuværende skolegårde til at være primært opholds-
sted for indskolingsbørnene.  
 
Der er en opmærksomhed på stigning i omkostninger mm ligesom gårdene er indtænkt med 
en legepladspulje. 
 
Ad. 6 
Der opleves en stærk forøgelse af trafik i det kryds der er den eneste indgang til Enghavegård 
Skole, når man kommer i bil for at aflevere sit barn. Der er en lige nu en skolepatrulje 
der hjælper med at regulere trafikken, men det øgede pres på dem og på brugen af det 
kryds bekymrer skolebestyrelsen. Kan der ses på om der kan gøres noget for at mindske 
presset og øge sikkerheden i det kryds, nu hvor trafikken opleves øget? 
 
Skoleafdelingen vil bede Vej og Park om at få genvurderet situationen, evt. genbesøg. 
 
Der vil primo 2022 blive udarbejdet et løsningsforslag for hele området, men det bliver først 
færdigt i 2024/25 i forbindelse med ibrugtagning af de øvrige bygninger og fløje samt Bakke-
skolens indflytning i indskolingshuset på Enghavegård Skole. 
 
Der vil blive udsendt en forespørgsel til forældre omkring bekymring om sikker skolevej i for-
bindelse med en ny Trafiksikkerhedsanalyse. 
 


